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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. september 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 570 (alm. del), folketingsåret 2023-24, efter ønske fra Serdal Benli 

(SF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 570: 

 

Vil ministeren redegøre for arbejdet med at få undersøgt muligheden for at få luk-

ket det hul i lovgivningen, der tillader flerkoneri i religiøse samfund, sådan som So-

cialdemokratiets daværende udlændinge- og integrationsordfører, Kasper Sand 

Kjær, fortæller, at man ønsker i artiklen ”S vil gøre op med flerkoneri - Vi vil ikke 

acceptere parallelsamfund” fra TV2.dk den 16. juli 2023. 

 

Svar: 

 

Der har gennem flere år været stort politisk fokus på at modvirke parallelsamfund 

og negativ social kontrol. I forlængelse heraf har denne og tidligere regeringer 

iværksat en række indsatser, der har til formål at modvirke, at vores fundamentale 

værdier som demokrati, friheds- og menneskerettigheder samt kønnenes ligestil-

ling bliver undermineret.  

 

Blandt andet blev Nationalt Center mod Æresrelaterede Konflikter (MÆRK) etable-

ret under Udlændinge- og Integrationsministeriet i februar i år. Centret skal samle 

og styrke det nationale arbejde med at forebygge og bekæmpe vold og kontrol og 

sikre, at æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol er og forbliver et prio-

riteret arbejdsområde i kommuner, i civilsamfundet og på tværs af andre myndig-

heder. 

 

Flerkoneri er en udansk og dybt kvindeundertrykkende praksis. Jeg noterer mig alle 

gode forslag, der kan medvirke til at bekæmpe parallelsamfund, så vi ikke har om-

råder, hvor dansk lovgivning bliver sat ud af kraft. Regeringen overvejer løbende 

behovet for nye initiativer på området.  

 

Det skal også bemærkes, at regeringen som bekendt har gennedsat Kommissionen 

for den glemte kvindekamp med en lang række fagfolk og personer, der har indgå-

ende kendskab til minoritetsetniske kvinders livsvilkår i Danmark.  Jeg ser meget 

frem til, at de afleverer deres samlede anbefalinger i slutningen af året. 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 570
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2023-24



 
 

 
  

 

 
Side     2/2 

 
 

 
 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Jesper Kraft 

 


